apud Iosephum Catergian, *Ecclesiae Ephesinae de obitu Ioannis apostoli narratio ex versione armeniaca saeculi V nunc primum latine prodita...* **Հանգիստ երանելւոյն Յովհաննիս...** Vindobonae (in ed. Viennae), 1877, pp. 33-51, ubi lectiones nostri codicis distinguuntur litteris **Ս, S.** Des. ... **ի ձեռն ան** «... in manibus Domini».

Codicem descripsit Iohannes Miskhgean in ephemeride **հանդէս ամսօրեայ,** t. 6 (1892), p. 212-214.

Codex eleganter exaratus binis columnis littera *bolorgir* sat minuta fasciculis constat novem et quadraginta, qui sunt fere omnes seniones. Fasciculus primus nunc 9 ff. habet, tribus primis deperditis, quae pura erant vel praefationem et capitula geneseos continebant; tertius 11 ff. est, decimo abseiso sine textus damno; vicensimus quartus 22 ff. continet, foliis decem inter paenultimum et ultimum a librario insertis ad historiam Aseneth elenchumque typorum V. T. recipienda; vicensimus septimus 14 ff. habet, quadragesimus 4, ultimus 6. Notae, atramento a librario scriptae in margine imo primae et ultimae paginae unius cuiusque fasciculi, servatae sunt usque ad f. 306 (**հ**), prima tantum primi fasciculi deperdita. Deinde repperiuntur aliae fasciculorum notae, quas, etiam a librario adpositas, magna ex parte culter glutinatoris recidit, scilicet, minio scriptae, ff. 344. 355^v **բ**, f. 403 **գ**, ff. 428. 439^v **ժ**, f. 440 **ճ**, atramento autem f. 476^v **ւ** et f. 477 **բ**; unde patet ss. byblia in tres tomos primitus divisa fuisse, quorum primus viginti septem fasciculos continuerat usque ad finem psalmodum, secundus undecim pro reliquis V. T. libris, tertius item undecim pro N. T. Manus altera, ante recentiorem conpaginationem, primam notarum seriem produxit littera *notergir* minutiore; vestigia aut notae dignoscuntur ff. 428. 439^v **լ**, f. 440 **է**, f. 464 **ը**, f. 511^v **բ**, ff. 512. 515^v **գ**, ff. 540. 551^v **հ**, ff. 552. 563^v **ե**, ff. 564. 575^v **ը**, ff. 576. **թ**. Tituli, litterae maiores, primae librorum vel sectionum lineae minio scripta sunt, nec non litterae maximae et ornamenta, quae in marginibus externis vel intra columnas initia librorum vel sectionum demonstrant. Quandoque vero variis pigmentis et auro commendantur litterae maximae, vel solae (ff. 366. 539^v), vel cum ornamentis (ff. 89. 115. 518. 547), praesertim cum illis quae in forma portarum plus quam mediam paginam implent in principio Geneseos (f. 2), Psalmorum (f. 307), evangeliis sec. Mattheum (f. 465). Imagines non nullas habes, item auro et variis coloribus distinctas, in margine externo ff. 366 Isaias, 465^v B. M. V., 466 s. Ioannis Baptistae, 514 Ioseph ab Arimathaea, 539 s. Iohannis evangelistae, et, non plene depictas, ff. 502 Ioseph ab Arimathaea, 509 Lazari resurrectionis. Aliae imagines totam paginam implent ff. 1^v creationis et historiae Adam cum Heva, 89^v Iosue, 114^v Heli cum matre Samuhelis, 306^v David regis, 464^v evangelistarum quattuor, 517^v s. Lucae Actus Apostolorum scribentis, 546^v s. Pauli. Nomen pictoris legitur in formula precationis quam ipse descripsit ff. 1^v. 306^v. 464^v litteris *notergir* minutissimis **զգրող սորին յ(ո)վհաննէն զ(ար)դ(ասպետ)ն յիշեցէք ի սր** « Ioannis doctoris, qui hoc scripsit, mementote apud Dominum ». F. 1 notae codicis 17 cancell. et N° 1. F. 463^v subscriptio librarii erasa: **Աւարտեցաւ հին կտակարան ՚ի ձեռն | Թերալարժ և յոչնամեղ[... (7-9 litt. non leguntur) գր]ի | [... 6-7 litt. cancell. et eras.]. աղաչեմ զ[բեզ] մի[ոյ սր ողոր]մեա | իս մի յիշել և ան... յիշ[եցէ] ի[բ]եզ ամէն:** « Absolutum est vetus testamentum manu imperiti et valde peccatoris... librarii... Rogo vos ut uno 'Domine miserere' mei recordemini et Deus vestri memor erit. Amen ». F. 580 librarii subscriptio: **Փառք բեզ քո որ ազատեցիր զիս ՚ի բազում | գրոցս: Ահա՛ ազատեցար շլացած աչքոյւնք, կտորած շրթեկունք. կզացած մշկունք. | կրմցած սոկունք:** « Gloria tibi, Christe, qui me liberasti a multis libris. Ecce nunc liberatus es, (o homo) oculis caecis, ... (?) fractis, maxilla muta, pedibus torpentibus ». Deinde: **Փառք անկզբան. սկզբնաւորաց սկզբան: | փառք անվաղճանին, վաղճանաւորաց վ(ա)խճ(ա)ն: | փառք անմահին, մահկանացուաց անմահ(ո)ւ(թ)ն: Այժմ և միշտ և յ(ա)ւ(ե)ս(ե)ս յ(ա)ւ(ե)ս(ե)ս ամէն: | Ամ գոյիցս. որք միանգամ ՚ի գերագոյ են. | և սկզբնաւորաց յ(ա)ւ(ե)ս(ե)ս ամէն. | անհաւանքս և կարմնալի արարչակերտու(թեամ)բ** (pro **ի**, **բ** add. in marg.) պատճառէն բազմաց | անհաւանքս և կարմնալի արարչակերտու(թեամ)բ